



NOVEMBERFEST 2022

TREORNA

HANDELSBODEN, PEPPARKAKSBAKET, GODISFÖRSÄLJNING, GLÖGGSTÅND

Festrepresentanter

Jenny Hertzman (3A)

Tiina Blomquist Vaiho (3B)

Daniel Sundin (3B)

Emelie Waldén (3B)

Två klasser i samverkan.

Förberedelser

Träffar:

Föräldrarmöte – den 1 september, val av klassrepresentanter till Stora fest

Möte med Lilla fest – den 3 oktober, Stora fest-representanter

Planeringsmöte – den 8 oktober, festrepresentanter åk 3

Möte med Lilla fest – den 19 oktober, Stora fest-representanter

Hantverkstillverkningsträff för de som ville – den 25 oktober, vårdnadshavare åk 3

Planeringsmöte – den 30 oktober, festrepresentanter åk 3

Möte med Lilla fest – den 8 november, Stora fest-representanter

Julgodis- och hantverkstillverkningsträff för de som ville – den 9 november, vårdnadshavare åk 3

Utskick till åk 3 vårdnadshavare:

Första utskicket - den 9 oktober med vad som ska göras, datum för gemensamma aktiviteter m.m.

Andra utskicket - den 23 oktober med info om gemensamt hantverkstillverkningstillfälle.

Tredje utskicket – den 4 november med länk till gemensamt dokument (schema att boka in sig på, önskemål om rekvisita, tillverkningslista) och info om nästa gemensamma skaparkväll.

Fjärde utskicket – den 7 november med påminnelser om schema och info om att skaparkvällen ställdes in pga för lågt intresse.

Femte utskicket – den 12 november med slutgiltigt schema och påminnelser.

Sjätte utskicket – den 18 november med påminnelser och information om säkerhet och sjukvård.

Bidrag- från varje familj

Tänk KVALITET, hemmagjort, fint paketerat, lantlig känsla – är du bra på en sak – gör några fler av denna och byt bort det du är mindre bra på. Noga med ingredienslista och helt nötfritt. Det fanns en "tillverkningslista" för att få spridning på det som tillverkades. Vi använde Google Spreadsheet.

Att tillverka:

10 st burkar eller flaskor av t.ex: sylt, saft, lemoncurd, hemmagjord glögg, syrade grönsaker, torkad svamp, matbröd, knäckebröd, müsli, granola, dekorerade pepparkakor (jättopulärt).

5 st hantverksföremål t.ex smörknivar, tovat julpynt, förkläden, grytlappar, kransar, hemmagjorda tvålar eller salvor, luffarslöjd, hjärtan eller annat pynt till granen, ljusstakar, växtfärgat garn, kryddblandningar, sticklingar.

3 st satser av något hemmagjort godis till julgodisförsäljningen, även sockerfritt eller torkad frukt.

Att tillverka eller köpa:

2 flaskor svartvinbärssaft till glöggförsäljningen (+ 4 familjer tog med sammanlagt 20 påsar med glöggkryddor)

1 sats pepparkaksdeg till baket, ca 500 g (några fick gärna göra mjölkproteinfritt, äggfritt, glutenfritt)

Vi efterfrågade även om några kunde ta med byggplast (att ha under baksnivorna) och bakplåtspapper (10 pkt, fanns även några kvar från förra året).

Bidrag- från föräldraföreningen

1600 glöggmuggar

200 papperspåsar och 100 plasthandskar till pepparkaksbaket

300 papperskassar till Bondens marknad.

Åtgång

De flesta av varorna i handelsboden såldes slut och bara 4 flaskor vinbärssaft var kvar efter stängning. Mest populärt var godis, kransar, sylt och trä-/ull-/textilhantverk av fin kvalitet. Ätbart i genomskinliga förpackningar sålde bättre. Det var relativt lite kvar i handelsboden vid stängning första dagen men det fylldes på lite mer allteftersom föräldrar kom in för sina pass på söndagen. Dock behövde vi på lördagkvällen bygga om boden för att matcha mängden varor (se foton). Pepparkaksdegen tog slut på söndagen runt 14:30 så då stängde vi baket tidigare.

Prissättning

Glögg 10:-

Pepparkaksbak 30:-

Vi hade bett om att varorna skulle prissättas i förväg för att minska tidsåtgång på fredagen med detta. Dock hade många satt mycket låga priser (knappt materialkostnad), så vi höjde priserna på majoriteten av varorna.

Lokal/plats/utformning

"Fyrornas" hus.

Vänstra klassrummet – Handelsboden och godisförsäljning

Högra klassrummet – Pepparkaksbak

Utanför huset – Glöggförsäljning





Bondens marknad dag 1.



Bondens marknad dag 2.



Julgodis inne i handelsboden dag 1.



Pepparkaksbak (ugnar bakom bänkraden).

Arbetspass

Google Spreadsheets användes som planeringsverktyg där alla kunde välja tid. Vi som var klassens festrepresentanter arbetade som "drängar" och var även med på bygg- och rivpassen.

Fredag					
<i>Bygga</i>	17-20, 11 pers				
Lördag	10-11:15	11:15-13	12:50-15	14:50-17	17-18
<i>Handelsboden + godisförsäljning</i>		2 pers	3 pers	2 pers	
<i>Pepparkaksbak</i>		3 pers	3 pers	3 pers	
<i>Glögg</i>		1 pers	1 pers	1 pers	
<i>Dräng (allti-i-allo)</i>	4 pers	1 pers	1 pers	1 pers	2 pers
Söndag	10:15-11:15	11:15-13	12:50-15	14:50-17	17-tills klart
<i>Handelsboden + godisförsäljning</i>		2 pers	3 pers	3 pers	
<i>Pepparkaksbak</i>		3 pers	3 pers	4 pers	
<i>Glögg</i>		1 pers	1 pers	1 pers	
<i>Dräng (allti-i-allo)</i>	3 pers	1 pers	1 pers	1 pers	
<i>Riva/städa</i>					11 pers

Övrigt

Handelsbodens temanamn var "Drömmen om landet" för att anknyta till årets tema "Drömmar". Tanken var att ta oss tillbaka ett århundrade, tänk Barnen i Bullerbyn.

Summering

Vårdnadshavarna hade gjort ett fantastiskt fint jobb och vi fick beröm av besökare för hög kvalitet på det vi sålde. All försäljningen gick mycket bra, så pass bra att vi efter lördagen fick bygga om för att det inte skulle se tomt ut på söndagen. Fullt i pepparkaksbaket mesta tiden och nästan all glögg tog slut. Mycket lyckat!

I och med att vi i år enbart var två klasser var det dock färre vårdnadshavare, vilket gjorde att vi fick göra om det första utkastet till schema (som vi sneglat på från förra året). Vi flyttade in godisförsäljningen i handelsboden (blev då heller inte så trångt i hallen, vilket blev en stor förbättring) och gjorde kortare pass i början och slutet av dagarna. Vi festrepresentanter behövde även själva ta passen som "drängar", utöver att vara med på bygg och riv. I åk 3 är det både mycket att skapa inför festen och många "stationer" varav flera behöver minst två som arbetar parallellt. Vi löste det delvis genom att flytta in godisförsäljningen, men det skulle var önskvärt om åk 3 t.ex. inte även hade ansvar för glöggen.

Saker att ta i beaktning kring projektet

Bra med tidig information till vårdnadshavare då det är väldigt mycket att tillverka och som kan förberedas i förväg allt eftersom frukt och dylikt mognar. Klass 3B fick info från en förälder på terminens första föräldramöte om vad som tidigare år hade tillverkats per familj (info skickades sedan i mail), vilket förhoppningsvis förlängde tillverkningsperioden. Festrepresentanterna skapade en Pinterestsida med inspiration och recept som vi länkade till i första mailet. Vi skickade även med länk till Föräldraföreningens webbsida om novemberfesten. Festrepresentanterna skapade en chattgrupp för att enklare stämma av planering etc. Till första skaparkvällen vi anordnade dök ingen upp, så till andra tillfället skapade vi en Doodle för att koll av intresset. Enbart två önskade delta, så kvällen ställdes in.

Material/rekvisita som finns i förråd:

- Glöggstånd (i kulvert under tjejernas omklädningsrum)
- Spisplattor (till glögg) – hämtades från växthuset av Lilla fest
- Glöggslev + skylt
- Ugnar 3 st (till baket)
- Förkläden (behövs ev fler)

- Klädnypor + snöre (till att hänga upp påsar med färdiga pepparkakor)

Material/rekvisita som behöver fixas av vårdnadshavare (utöver dekorationer, saker att sälja m.m.):

- Bakplåtspapper (för oss fanns det kvar ett antal fpk från föregående år).
- Kavlar
- Stekspadar att ta upp pepparkakor med
- Byggplast (att ha ovanpå bänkskivorna)
- Fler förkläden
- Kastruller (stora, 2 st, till glögg)